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Niko Hatakka (14.4.1985–15.10.2023) 
In memoriam 
 
 

 
Monien tuntema poliittisen viestinnän tutkija Niko Hatakka 
menehtyi yllättäen nopeasti edenneeseen sairauteen loka-
kuun puolivälissä 2023. Niko oli lähtöisin Turun yliopiston 
poliittisen historian oppiaineesta, jossa hän väitteli vuonna 
2019. Hän työskenteli tutkijana myös Turun yliopiston 
Eduskuntatutkimuksen keskuksessa, jonka yhteisö toimi 
pitkään hänen jonkinlaisena kotipesänään. Monien kes-
kuksen silloisten tutkijoiden tavoin Nikon kiinnostus suun-
tautui erityisesti poliittiseen viestintään. Niko oli mukana 
muun muassa keskuksen isossa Jytky-vaalien mediatutki-
mushankkeessa. 

Tutustuin Nikoon hänen väitöstutkimuksensa yhteydessä, kun hän pyysi minua 
toiseksi ohjaajakseen. Välittömästi kävi selväksi, että Niko oli harvinaisen teräväkatsei-
nen ja taitava tutkija. Väitöskirjan tekeminen edistyi varsin itsenäisesti, ja ohjaajan teh-
täväksi jäi lähinnä melko valmiiden artikkelikäsikirjoitusten kommentointi ja johdanto-
osuuden kokonaiskuvan hahmottelu yhdessä tutkijan kanssa. Vuonna 2019 valmistunut 
väitöskirja käsitteli populismia hybridissä mediaympäristössä ja se palkittiin Turun yli-
opiston väitöskirjapalkinnolla. Nikon vastaväittäjänä toimi niin ikään tunnettu nuoren 
polven populismintutkija Benjamin Krämer. 

Niko erikoistui populismin, sosiaalisen median, journalismin ja aktivismin suhteiden 
tutkimukseen. Hänen tutkimuksensa saivat laajaa huomiota, ja Nikosta tuli kysytty 
kumppani kansainvälisissä populismin tutkimushankkeissa. Niko oli myös aktiivinen toi-
mija suomalaisella viestinnän tutkimuksen kentällä. Hän työskenteli pitkään Media & 
viestintä -lehden toimituskunnassa (2016–2021), oli mukana järjestelemässä Median ja 
viestinnän päiviä Turkuun keväällä 2022 ja päätoimitti MEVI-päivien teemanumeron 
Media ja vastuu, joka julkaistiin keväällä 2023 (Media & viestintä 1/2023). 

Väittelyn jälkeen Niko työskenteli Turun edustajana johtamassani Suomen Akate-
mian rahoittamassa tutkimuskonsortiossa Mainstreaming populism in the twenty-first 
century (MAPO). Kehittelimme Nikon kanssa hankkeessa kansainvälisen selvityksen po-
pulismiterminologian merkityksistä ja käytöstä kuuden maan lehtijulkisuudessa. MAPO-
hankkeesta Niko siirtyi Birminghamin yliopistoon Daniele Albertazzin johtamaan laajaan 
populismintutkimushankkeeseen. Nikon viimeiseksi työsuhteeksi jäi työskentely Mervi 



  v 

Pantin johtamassa akatemiahankkeessa Media platforms and social accountability: Dy-
namics, practices and discourses (MAPS) Helsingin yliopistossa. Niko ehti saada myös 
Helsingin yliopiston viestinnän dosentuurin keväällä 2023. 

Niko oli työtoverina innostunut ja innostava. Ihmisenä hän oli lämmin, avoin ja huu-
morintajuinen. Niko loi ympärilleen valoisan ilmapiirin, jossa muiden oli hyvä olla. Opis-
kelijoiden antama palaute Nikon opettamasta kurssista oli ylistävää. En tuntenut Nikon 
vapaa-aikaa kovin hyvin, mutta kävi selväksi, että liikunta, urheilu ja musiikki sekä niihin 
liittyvät ystävät Turussa olivat hänelle todella tärkeitä. Perheestään hän puhui aina suu-
rella lämmöllä. 

Nikon poismeno oli valtava järkytys omaisille, ystäville ja työtovereille. Niko jätti 
meidät aivan liian aikaisin. Itselläni oli monia suunnitelmia tulevista Nikon kanssa toteu-
tettavista tutkimuksista. Vaikka Niko ehti työskennellä tutkijana vasta melko lyhyen 
ajan, hän jätti jälkeensä julkaisuja, joihin nykyisten ja tulevien poliittisen viestinnän ja 
populismin tutkijoiden on pakko tutustua. Niko elää julkaisuissaan ja meidän muistois-
samme. 
 
Juha Herkman  
Nikon työtoveri ja ystävä Helsingin yliopistosta 
 


